UBIVARLIRAD

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
EN PESOS

[H

HIDALGO

crece contigo

Concepto

Saldo Inicial Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Varijacion del
Periodo

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

44,134,638 57,262,762
34,651,707 45,469,183
6,912,657 5,529,049
2,564,774 6,254,530

0 0

0 0

0 0

5,500 0
147,498,007 615,666
0 0

0 0
133,682,744 0
138,360,528 615,566
459,000 0
-125,004,265 0
0 0

0 0

0 0
191,632,645 57,868,328

60,007,473
54,289,823
5,366,906
350,743

0

0
0
0

1,391,960

©O O O o o

1,391,950

61,399,423

41,379,927

25,831,067
7,074,800
8,468,560

0
0
0
5,500

146,721,622

0

0
133,682,744
138,976,094
459,000
-126,396,215
0

0

0

188,101,549

14,886,568

8,820,640
162,143
5,903,786
0

0
0
0
776,385

0

0

0

615,566

0
-1,391,950
0

0

0

14,110,184

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




