

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 EN PESOS



Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO					
Activo Circulante	44,134,638	57,252,762	60,007,473	41,379,927	14,886,568
Efectivo y Equivalentes	34,651,707	45,469,183	54,289,823	25,831,067	8,820,640
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	6,912,657	5,529,049	5,366,906	7,074,800	162,143
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,564,774	6,254,530	350,743	8,468,560	5,903,786
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	5,500	0	0	5,500	0
Activo No Circulante	147,498,007	615,566	1,391,950	146,721,622	-776,385
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	133,682,744	0	0	133,682,744	0
Bienes Muebles	138,360,528	615,566	0	138,976,094	615,566
Activos Intangibles	459,000	0	0	459,000	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-125,004,265	0	1,391,950	-126,396,215	-1,391,950
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	191,632,645	57,868,328	61,399,423	188,101,549	14,110,184

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

EA. FELIX BUSTAMANTE SOTO SECRETARIO ADMINISTRATIVO

MIRO ARTUBO OIL BORJA